56 361 273 тенге (сумма Договора) * 0,1% (56 361 тенге).

Количество дней просрочки – 396 дней (с января 2021 года по день направления претензии).

56 361 тенге*396 дней = 22 318 956 тенге, в связи с ограничений 10% от цены Договора, неустойка составляет – 5 636 127 (Пять миллионов шестьсот тридцать шесть тысяч сто двадцать семь) тенге.
Также в рамках данного договора не поставлено следующее оборудование и не выполнены работы:

- не поставлено оборудование и произведен монтаж: выключатель автоматический ВА61F29 20а – срок поставки 30 дней, монтаж оборудования – 20 дней;

- не поставлено ТМЦ и не произведен монтаж:

[...]

114 дней просрочки (в период с 21 ноября 2021 года по 15 марта 2022 года – день направления претензии) * 15 455 (0,1% от сумму дополнительного соглашения – 15 455 091 тенге) = 1 761 870 тенге, в связи с ограничений 10% от цены дополнительного соглашение, неустойка составляет – 1 545 509 (Один миллион пятьсот сорок пять тысяч пятьсот девять) тенге.
Общая сумма неустойки составляет – 8 123 871 (Восемь миллионов сто двадцать три тысячи восемьсот семьдесят один) тенге. 
О данных обстоятельствах по нарушению сроков поставки оборудования и выполнение работ было неоднократно сообщено руководству ТОО «С kz» более того были направлены письма исх. № 01/02-VCM и претензионное письмо 05/03-VCM.

Ответ на претензия не получен.